REQUERIMENTO N°      DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

REQUER O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO À

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SERVIÇOS URBANOS (CMTT), SOLICITANDO A

INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE EM

FRENTE A RESIDÊNCIA DA RUA R-A 06  QD.07  LT.24  NO

BAIRRO RESIDENCIAL ARAGUAIA.

 Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

 Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à

Companhia Municipal de Trânsito, Transporte e Serviços Urbanos (CMTT) solicitando a instalação

de um Redutor de Velocidade em frente a residência da Rua RA-06 Qd.07  Lt.24 no Bairro

Residencial Araguaia.

JUSTIFICATIVA

  Os moradores  informam que devido ao grande fluxo de veículos que transitam em

alta velocidade vêm ocasionando situação de insegurança e perigo á população por falta de

sinalização adequada. Com a instalação do redutor de velocidade  ficará garantida maior segurança

à população  e aos motoristas que transitam regularmente no local.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2022.

Lisieux José Borges

Vereador